
MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en pesos)

Concepto Ampliaciones/

Reducciones

Egreso

Aprobado

Egreso

Modificado

(3=1+2)

Egreso

Devengado

SubejercicioEgreso

Pagado
(1) (2) (4) (5) (6=3-4)

1 SERVICIOS PERSONALES 9,264,051.00 656, 340.97 9,920, 391.97 9,501,962.56 9,501,962.56 418,429.41

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER

PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTÍMULOS A LAS Y LOS

SERVIDORES PUBLICOS

1.1 8,849,244.00 653, 152.48 9, 502,396.48 9,144, 331.77 9, 144, 331.77 358,064.71

1.2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.3 368,719.00

0.00

0.00

46,088.00

0.00

3, 188.49

0.00

0.00

371,907.49

0.00

0.00

46,088.00

0.00

357,630.79

0.00

0.00

0.00

357,630.79

0.00

0.00

0.00

14,276.70

0.00

0.00

46,088.00

0.00

1.4

1.5

1.6 0.00

1.7 0.00 0.00 0.00

2 MATERIALES Y SUMINISTROS 2, 364, 168.55 1,077,423.61 3, 441,592.16 3, 246, 323.84 3,238,423.84 195,268.32

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN

DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN

Y DE REPARACIÓN

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE

LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

PÚBLICA

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

MENORES

2.1 459, 363.00 66,121.44 525, 484.44 433,782.44 433, 782.44 91,702.00

2.2 408,912.00

0.00

-288,113.15

0.00

120,798.85

0.00

120,798.85

0.00

120,798.85

0.00

0.00

2.3 0.00

2.4 68,208.00 170, 393.43 238,601.43 221, 101.43 221,101.43 17, 500.00

2.5 226, 188.00 -98,009.14 128, 178.86 116, 636.31 116,636.31 11, 542.55

2.6 1,080, 747.55

4,290.00

818,239.91

319, 018.60

1,898, 987.46

323, 308.60

1, 824, 463.69

323, 308.60

1,824,463.69

323, 308.60

74, 523.77

0.002.7

<
2.8 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.9 116, 460.00 89,772.52 206,232.52 206,232.52 198,332.52 0.00

3 SERVICIOS GENERALES 3, 534, 393.91 1,618,366.06 5, 152,759.97 4,870, 408.89 4,855, 386.89 282,351.08

SERVICIOS BÁSICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS,

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

3.1 1, 312,927.00

294,756.00

274,050.97

341, 542.02

46, 123.92

503,286.39

1,654,469.02

340,879.92

777,337.36

1, 507, 861.31

340,879.92

770, 679.01

1,507,861.31

340,879.92

770, 679.01

146,607.71

0.00

6,658.35

3.2

3.3

3.4 17, 976.00 39,096.24 57,072.24 56, 429.00 56,429.00 643.24

Página 1 de 4<29 FEB 2024 21:56:05>



MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en pesos)

SubejercicioAmpliaciones/

Reducciones

Egreso

Pagado

Egreso

Modificado
(3=1+2)

Egreso

Devengado

Egreso

Aprobado

Concepto

(5) (6=3-4 )(4)(2)(1)

COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y

PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

422,386.16 0.00-258,747.84 437, 408.16 437, 408.16696, 156.003.5

2,240.53 0.002,240.53 2,240.53 2,240.530.003.6

120,351.54

1,337,967.12

296, 592.30

0.00-34,052.46

748, 383.12

230,494.14

120,351.54

1,337,967.12

425,034.08

120,351.54

1,337,967.12

296, 592.30

154,404.00

589, 584.00

194, 539.94

3.7

0.003.8

128,441.783.9

5,166,612.70 0.003, 631,735.70 5,167,203.70 5,167,203.701, 535, 468.004 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Y OTRAS AYUDAS

0.00 0.000.00 0.000.00 0.004.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

AL SECTOR PÓBLICO

2,946,970.59 0.002,946,970.59 2,946,970.590.00 2,946,970.594.2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR

PÚBLICO

0.000.00

2,219, 642.11

0.00

0.00

-55,000.00

739,765.11

0.00

0.00

0.00

2,220,233.11

0.00

0.00

0.00

2,220,233.11

0.00

0.00

55, 000.00

1,480,468.00

0.00

0.00

4.3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.004.4 AYUDAS SOCIALES

0.004.5 PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

Y OTROS ANÁLOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.004.6

0.00

0.00

0.00

0.00 0.000.00

0.00

0.00

0.000.004.7

0.000.00 0.000.004.8 DONATIVOS

0.000.00 0.000.004.9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

161, 355.05 10, 583.62171,938.67 161, 355.0515,000.00 156,938.675 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

10, 583.62

0.00

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE

LABORATORIO

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLÓGICOS

161, 355.05

0.00

156,938.67

0.00

171,938.67

0.00

161, 355.05

0.00

15,000.00

0.00

5.1

5.2

0.000.00 0.000.00 0.000.005.3

0.000.00

0.00

0.00

0.00 0.000.000.005.4

0.00

0.00

0.000.000.000.005.5

0.000.000.00 0.005.6

0.00 0.000.00 0.000.00 0.005.7

0.000.000.00

0.00

0.00 0.000.005.8 BIENES INMUEBLES

0.000.00 0.000.000.005.9 ACTIVOS INTANGIBLES

20,264, 494.65 1, 346.5720,812, 127.09 20,810, 780.52INVERSIÓN PÚBLICA 22,915, 310.00 -2,103,182.916
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en pesos)

SubejercicioAmpliaciones/

Reducciones

Egreso

Pagado

Egreso

Modificado

{ 3*1+2)

Egreso

Devengado

Egreso

Aprobado

Concepto

(5) (6=3-4)(2) (4)(1)

1, 346.5720, 558,891.47 20,012,605.60OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO

PÚBLICO

OBRA PÚBLICA

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE

-2,355,071.96 20, 560,238.0422,915,310.006. 1

0.00251,889.05

0.00

251,889.05

0.00

251,889.05

0.00

251,889.05

0.00

0.006.2

0.000.006. 3

FOMENTO

1,284,245.390.00 0.00362, 685.54 921,559.85 1,284,245.397 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

0.000.00 0.000.00 0.000.007.1 INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

0.000.00 0.000.000.00 0.007.2 ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS

0.00

0.00

0.000.000.00

0.00

0.00 0.007.3

0.000.00 0.000.007.4

0.000.00 0.000.000.00 0.007.5

0.00

1,284,245.39

0.000.00

1,284,245.39

0.000.00 0.00

921,559.85

7.6

0.000.00362, 685.547.9

EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.000.00 0.000.00 0.008 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00

0.00

0.000.00 0.000.00 0.008.1 PARTICIPACIONES

0.000.000.00 0.000.008.3 APORTACIONES

0.000.000.00 0.000.00 0.008.5 CONVENIOS

0.00 0.000.00 0.00DEUDA PÚBLICA 0.00 0.009

0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES

ANTERIORES (ADEFAS)

0.00 0.000.00 0.009.1

0.00

0.00

0.000.000.00 0.000.009.2

0.000.00 0.000.00

0.00

0.009.3

0.00 0.000.000.00 0.009.4

0.000.00

0.00

0.00

0.000.000.00 0.009.5

0.00 0.000.000.00 0.009.6

0.000.000.000.00 0.009.9

:=====: asscssBsrzssssssSB8B8BSBSSSSSBBSB===== ===========

43, 188,235.69 2, 192,224.3945, 950,258.95 43, 758, 034.5639,991,077.00 5, 959, 181.95TOTAL DEL GASTO

a =============== =============== m
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en pesos)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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